
202/22
Vyhrajené

SMLOUVA O NAJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH PODNIKANÍ
uzavřená pocto zákona č. 89/2012 $b., občanský zákoník, ve znění pozdijšteh předpisu

^s.sJSSCiWe. 2022/2300/572

rozhodnutím RMČ ze dne 20.04.2022 usnesením č. USN RM 203/2022

Městská část Praha - Čakovice
se sídlem v Praze 9, náměstí 2$. března 121/1. Čakovice. PSČ 196 00 
IČ 00231291, DIČ CZ00231291
Zastoupena: Jiřím Vintiškou, starostou a Ing. Alex and erem lochmanem, PhD., 1, zástupcem starosty 
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a s., číslo účtu:
(dále jen „pronajimatel*)

a

česká spořitelna, a.s.
se sídlem v Praze 4, dbrachtova 1929/62, PSČ 140 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Méstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171;
IČ 45244762. DIČ CZ699001261
Zastoupena: Editou Mudrovou, Reál Estate manažerem (na základé pOvéření ze dne 18,9.2018} a Ivanou 
Čedikovou, Reál Estate Specialistou, úsek 2300, centrála v Praze (na základé pověření ze dne 1.10.2018) 
Bankovní spojeni: česká spořitelna, a.s., číslo účtu:
Osobni kontakt a dodací adresa pro poštovní zásrtkv:
česká spořitelna, a.s.
CEN 2300 * řízení m*etku 
Budějovická 1912/646 
140 00 Praha 4

(dále jen „nájemce" nebo „Česká spořitelna")

Účel smlouvy

1 hlavni město Praha je vlastníkem budovy č. p. 52, která je součásti pozemku pare. č. (č. st.) 1013, 
zapsaném v katastrálním území Čakovice, obci Praha, části obce Čakovice, na adrese Cukrovarská 
52/24, Praha 9 - Čakovice, PSČ 196 00, zapsaném na listu vlastnictví č. 866 (dále jen budova'), která 
byla na základě obecné závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb,, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, v platném znění, svěřena Městské části Praha - čakovice, která je 
oprávněna nakládat s ní ve smyslu ust § 34 zákona 6.131/2000 Sb., o hl. m. Praze způsobem v této 
smlouvě uvedeným, Ust vlastnictví k nemovitost) je Přílohou Č, 1 této smlouvy.

2. Pronajímatel má zájem pronajmout nájemci určité prostory (jak jsou definovány níže) nacházejíc! se v 
budově a nájemce má zájem najmout si tyto prostory od pronajímatele ne dobu nájmu.

II.
Předmět a účel nájmu

1, Touto smlouvou pronajimatel pronajímá nájemci a nájemce si najímá od pronajímatele za podmínek 
stanovených toule smlouvou prostor ve výše uvedené budově, a to prostor o výměře 4,14 m2. jehož 
dispozice je znázorněna na plánu tvořícím Přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen .prostor nebo 
"prostory").

2, Prostory jsou nájemci pronajímány za účelem provozování podnikatelské činnosti formou umístění a

1/15



Vyhrazené

provozování peněžního bankomatu České spofitolny, a.s„ poskytující finanční služby veřejností (dále 
jen 'Otel nájmu*).

3. Pronajímatel prohlašuje, že nájemce řádně seznámil s právním i faktickým stavem předmětu nájmu, 
že předmět nájmu je ke dní uzavření této smlouvy bez faktických a právních vad á že pronajímatel 
nájemci nezamlčel žádné skutečnosti, týkající se prostor, které by mohly mít vliv na rozhodnutí nájemce 
tuto smlouvu uzavřít. Nájemce je oprávněn od táto smlouvy odstoupit v případě, kdy zjistí, že prostory 
mají vadu či vady, na které jej pronajimatel při uzavírání této smlouvy neupozornil, ačkoliv o nich véděl 
a/nebo o nich bezpochyby vědět měl. -

4. Nájemce je oprávněn k provedení úprav dle Přílohy & 5 - Projekt pro provedeni stavby, které považuje 
za nutné k uzpůsobení prostor pro užíváni v souladu s účelem nájmu dle této smlouvy (dále jen
"zaAzovaol práce').

5. Pronajimatel je povinen poskytnout nájemci veškerou součinnost nezbytnou k provedení zaftzovaelch 
prací nájemce.

6. Nájemce je povinen zajistit, že za řízo vad práce budou provedeny v souladu s právními předpisy a 
příslušným veřejnoprávním povolením k provedeni zaftzovaclch prací. Zafizovacl práce budou 
provedeny takovým způsobem, aby neobtěžovaly jiné uživatele budovy.

7. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu provádění zařizovacich prací nájemce učiní nebo zajisti, aby 
jeho zaměstnaná, dodavatelé nebo zástupci umožnit zástupcům pronajimatele v běžnou pracovní 
dobu přístup do prostor za účelem kontroly jejich stavu a postupu zařizovacich prad nájemce.’

8. Je ujednáno, Že nájemce ponese veškeré náklady spojené se zaňzovadmi pracemi nájemce. 
Pronajimatel souhlasí, že technické zhodnocení uhrazené nájemcem, bude po dobu trvání nájemní 
smlouvy odepisovat nájemce v souladu se zákonem o daních z příjmu.

III.
Doba nájmu

1. Nájemní vztah podle této smlouvy je uzavřen na dobu neurčitou a začne běžet dnem jjřevzeti prostor, 
které bude nejpozději dne 1.6.2022. V den předání prostor nájemci bude stranami sepsán předávací 
protokol detailněji specifikující stav prostor v době předáni. Předávací protokol bude pro účely této 
smlouvy tvořit specifikací stavu prostor při jejich předání nájemci (dále jen "počáteční stav

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončil kdykoli písemnou dohodou obou smluvních 
stran nebo vypovědět bez udáni důvodu v tříměsíční výpovědní lhůté.

3. Pronajimatel může. písemně vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní t>ůté výlučně z těchto 
důvodů:

a) nájemce užívá prostory v rozporu s účelem nájmu sjednaným touto smlouvou, nebo
b) nájemce hrubě porušuje své smluvní povinnosti vúčt pronajimateli, nebo
c) nájemce je o více než jeden (1) měsíc v prodleni s ptačením nájemného nebo úhrady za 

služby, jejichž poskytováni je spojeno s nájmem, či s jakoukoliv dalši platbou související s touto 
smlouvou, nebo

d) nájemce přenechá prostory nebo jejkh část do podnájmu bez předchozího písemného 
. souhlasu pronajimatele.

4 Smluvní strany sjednávají, že pronajímatel může vypovědět smlouvu z důvodů uvedených v čl. III odst. 
3 pouze v případě. Že nájemce nenapraví porušeni této smlouvy, které napěňuje kterýkoli výše uvedený 
důvod pro výpovéd této smlouvy v přiměřené Ihútě. která však nebude kratší než patnáct (15) dnů od 
obdržení písemné výzvy pronajímatele specifikující závadné jednání nájemce a současně upozorňující 
na možnost výpovědi této nájemní smlouvy cfle uvedeného článku smlouvy.

5. Nájemce může písemně vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní lhůté výlučně z těchto

2M8



Vyhr«en«

díivodú:
a) nájemce ztratí způsobilost k provozováni dinnosti, pro kterou s* prostory najal, nebo
b) prostory se stanou bez zavinění nájemce, byť l z Části, nezpůsobilými ke smluvenému účelu 

nájmu po dobu další, než patnáct (15) dnů. nebo

c) pronajímatel porušuje jakoukoli další podstatnou povinnost stanovenou touto smlouvou a toto 
porušení nenapraví ani v dodatečné lhůté patnácti (15) dnů od obdržení písemné výzvy 
nájemce.

6. Smluvní strany sjednávají, že nájemce může vypovědét smlouvu z důvodů uvedených v čl. III odst. 5 
pouze v případě, že pronajímatel nenapraví porušení této smlouvy, které naplňuje kterýkoli výše 
uvedený důvod pro výpovéd této smlouvy v přiměřené hůtě, která však nebude kratší než patnáct (15) 
dnů od obdrženi písemné výzvy nájemce specifikující závadné jednání pronajímatele a současné 
upozorňující na možnost výpovědi této nájemní smlouvy dle uvedeného článku smlouvy.

7. Strany se dohodly, že ust. § 2231,2312 zákona Č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění se 
na jejich vztah založený touto smlouvou neuplatní.

8. Výpovědní thůta podle této smlouvy počíná béžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být vyhotovena v písemné formě a doručena druhé 
smluvní straně a musí v případě výpovědi dte odst 3 a S tohoto článku obsahovat výpovědní důvod,

9. Náhrada investice. Nastane-b případ skončeni nájmu z důvodů výpovědi uvedených v čí. III odst. 5 b) 
a c) podané nájemcem dříve než po uplynutí S let doby nájmu je pronajímatel povinen uhradit nájemci 
kompenzací nákladu vynaložených nájemcem na zařizovací práce, stavební úpravy a jiné technické 
zhodnocení prostor - 1j, veškeré náklady nájemce vynaložené na zajištění a provedeni zařazovacích 
prací, stavebních prací, technických úpravy a instalací zabudovaných do prostor (dále jen "investice"). 
Úhradou kompenzace není dotčeno právo nájemce na náhradu další škody, která mu v souvislosti s 
předčasným ukončením nájmu vznikla,

10. V případě skončení nájemního vztahu z důvodu výpovědi podané pronajímatelem nebo nájemcem, či 
při ukončení nájmu v řádné výpovědní lhůté, >e nájemce povinen předat pronajímateli prostory ke dní 
skončeni nájemního vztahu. Nájemce je povinen uvést prostory do původního stavu, odstranit reklamní 
označení, začistit stěny po jsho odstraněni a stavebně uzavřít otvor po obrazovce bankomatu včetně 
začíšténí vnější stěny.

11. Předáni a převzetí prostor musí být provedeno formou písemného zápisu, který bude obsahovat 
všechny podstatné skutečnosti zjištěné při tomto úkonu a musí být podepsáno oprávněnými zástupci 
stran.

IV.
Nájemné a úhrady za služby

Nájemné za pronájem prostor smlouvy se sjednává dohodou na Částku 21,780 Kč ročně.
Čtvrtletní nájemné án i 5.445 Kč
Nájemné neobsahuje cenu služeb a dodávek spojených s užíváním pronajatých prostor.
V nájemném je obsažena DPH podle právních předpisů platných a účinných v den uzavření smlouvy.

1.

2. Nabude*li nebo pozbudeš smlouva účinnosti v průběhu měsíce, upraví se výše nájemného stanovená 
dle odst. 1 tohoto článku afikvótní Části podle počtu nájemních dnů v dotčeném měsíci a smluvní strany 
vypořádají případný přeplatek či nedoplatek na nájemném bez zbytečného odkladu.

3. Úhrada nájemného bude nájemcem pravidelné hrazena měsíčné bezhotovostním převodem, bez 
nutnosti zasílání faktur pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, variab, 
symbol 45244782 (lč nájemce), a to vždy do 1S, dne prvého měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, 
za který je nájemné hrazeno.

9/15



Vyhrazené

4. Pronajimatel )e povinen zajistit, že po celou dobu nápnu bude do budovy a prostor řádné dodávána 
elektrická energie. Spotřebu elektrické energie bude nájemce hradit pronajímateli formou paušální 
úhrady uvedené v Příloze Č. 4 - Evidenční fest.

5. Úhrada pauiálu na elektrickou energii bude nájemcem pravidelné hrazena v terminu a způsobem jako 
je úhrada nájemného uvedená v odět. 3 tohoto článku.

6. Pronajimatel je povinen nájemce písemné upozornit na přerušení dodávky elektrické energie či pfip, 
jiné služby, jejíž poskytnuti je pro možnost užívání prostor v souladu s účelem nájmu podstatné a které 
se uskuteční z podndtu pronajímatele, a to nejpozdéjí 48 hodin před začátkem přerušení dodávky.

7. Zména výše paušálních plateb. Výše paušální platby na spotřebu el. energie může být 
pronajimatelem zménéna, a to oznámením doručeným nájemci současné s prokazatelným a 
odpovídajícím výpočtem dokládajíc* oprávnénost navýšeni paušální úhrady. Skutečnou spotřebu el. 
energie muže pronajimatel ovéflt odečtem spotřeby na podružném elektroměru Instalovaném 
nájemcem v místnosti bankomatu. Případná změna paušální platby bude platná od doručení tohoto 
oznámení.

8, Nájemce je plátcem DPH.

9. Pronajímatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle Zákona o DPH ani proti němu není vedeno 
řízeni správcem dané za účelem vydání rozhodnutí, že pronajímatel je nespolehlivým plátcem dle 
Zákona o DPH. Pokud by proti pronajímateli bylo vedeno řízení za účelem vydání rozhodnuti, že je 
nespolehlivý plátce dle předchozí věty, je tuto skutečnost dodavatel povinen oznámit nájemci ve lhůtě 
nejpozdéjí do 18 pracovních dnů ode dne, kdy se tuto skutečnost pronajímatel dozví.

10. V případé, že pronajimatel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce dané status 
nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením Zákona o DPH, je nájemce oprávněn uhradit DPH z 
poskytnutého plnění přímo příslušnému správd dané namísto pronajímatelé a následné uhradit 
pronajímateli sjednanou cenu 2a poskytnuté plnění poníženou o takto zaplacenou daň. Tento postup 
je považován smluvními stranami za splnénl závazku nájemce uhradit sjednanou platbu, rasp. její část.

V.
Vybavenost prostor, stavební úpravy a údržba

i. Nájemce má právo pokojné užívat prostory během doby nájmu bez přerušení ze strany pronajímatele 
či jakékoliv jiné osoby.'Pronajimatel vyvine veškeré úsilí k tomu, aby toto užívání nájemci zajistil. 
Nájemce sé nesmi chovat způsobem, který by byl v rozporu s pokojným Využíváním práv jiných 
nájemců.

2. Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace, stavební adaptace prostor a zejména práce Či činnosti 
související s každou další instalacl/výménou bankomatu (dále jen .stavební úpravy*), které mají 
charakter technického zhodnocení přesahující Částku 1S0 000,00 KČ, může nájemce provádět jen na 
základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele, který může být odepřen pouze z vážného 
důvodu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že se stavební úpravy do Částky 1SO 000 
Kč se považují pronajímatelem za schválené a není k jejích provedeni nutný další souhlas 
pronajímatele.

3. Pronajimatel souhlasí, aby technické zhodnocení pronajatých prostor uhrazené nájemcem bylo po 
dobu trvání nájemní smlouvy v souladu s ustanovením $ 28 zákona 588/1992 Sb., o daních z příjmu, 
odepisovat nájemce. Pronajimatel nezvýší o toto technické zhodnocení hodnotu svého majetku. 
Ustanovení tohoto odstavce platí pouze pro technické zhodnoceni provedené a uhrazené nájemcem 
se souhlasem pronajímatele po účinnosti této smlouvy.

4. Pronajimatel pro splnění povinnosti nájemce stanovené v zákoně o daních z příjmů sděluje, že 
pronajatý majetek, na kterém bylo provedeno technické zhodnocení, má pronajímatel 2ařazen do 
odpisové skupiny VII.

4/18



Vyhrazené

$. Označeni nájemce Nájemce je oprávnén umístit na plášti budovy své obchodní jméno a logo 
standardní velikosti dle Přílohy í. 5- Projekt pro provedeni stavby. Jakýkoli jiný nápis čl označení je 
nájemce oprávnén umístit v prostorách ČI na plášti budovy pouze s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele, event. požádat příslušné státní orgány o vydání souhlasu sjeho Instalací (vyjma 
vývések oznamující klentům informace o provozu bankomatu). V připadá porušení této povinnosti 
pronajímatelem se pronajímatel zavazuje uhradit nájemci smluvní pokutu ve výší 100.000,* Kč. 
Splatnost této pokuty ja 14 kalendářních dnů ode dne doručeni výzvy k zaplaceni.

6. Demontáž a zpétná montáž prvků firemního označení nájemce v připadé stavebních prací vyvolaných 
pronajimatelem bude provedena odbornou firmou nájemce na náklady pronajímatele. Pokud 
pronajimatel svou stavební nebo jinou Činností poškodí firemní označeni nájemce, nařízený dodavatel 
nájemce provede opravu na náklady pronajimatele.

?. Pokud si nájemce po předchozím písemném souhlasu pronajímatele nainstaluje zařízeni mimo 
pronajaté prostory (firemní značeni, anténu, venkovní klimatizační jednotku pro technickou místnost 
spod ), umožni pronajímatel v případě potřeby k tomuto zařízení nájemci přistup,

8, Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen na své náklady z pláité budovy své obchodní jméno a logo 
odstranit a plášť budovy uvést do původního stavu.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1, Pronajimatel se zavazuje:

a) zajistit a umožnit nájemci po celou dobu nájmu možnost řádného a nerušeného užívání prostor;

b) za účelem zachováni provozu bankomatu, jeho údržby a oprav umožnit nájemci, pop?, třetímu 
subjektu pověřeného nájemcem, přistup a prováděni těchto činnost). Přístup přes Nebytovou 
jednotku k zařízení České spořitelny, a s. je vyznačen v Příloze č. 2 této smlouvy. Za tímto účelem 
předá pronajímatel nájemci klič od vstupu do Nebytové jednotky. Dojde-lí v průběhu platnosti této 
smlouvy k pronájmu Nebytové jednotky třetí osobě, pronajímatel se zavazuje sjednat v nájemní 
smlouvá uzavřené s novým nájemcem Nebytové jednotky povinnost nového nájemce umožnit 
přístup České spořitelně, popř. třetího subjektu pověřeného Českou spořitelnou, k bankomatu. 
Pronajímatel se dále zavazuje oznámit České spořitelně osobu nového nájemce Nebytové 
jednotky, provozovanou činnost a provozní dobu nového nájemce. Nájemce se zavazuje vstupovat 

. k bankomatu výhradně v provozní době nového nájemce Nebytové jednotky, vyjma případu nouze. 
Nouzí se pro tento případ rozumí hrozící nebezpečí poškození bankomatu, technická porucha na 
bankomatu nebo EZ$, požár, výbuch, krádež apod. K tomuto účelu bude nájemd předaný klič od 
vstupu do Nebytové jednotky, či nový klíč (bude-S novým nájemcem Nebytové jednotky vyměněn) 
uložen do obálky, která bude za přítomnosti pronajímatele Či nového nájemce Nebytové jednotky 
zapečetěna. Česká spořitelna bude odpovídat a nést plnou odpovědnost za bezpečné uložení klíče. 
O případném použiti klíče musí být nový nájemce (kontaktní osoba) neprodlené informován a o 
použití klíče musí být vyhotoven písemný záznam $ přesným uvedením důvodu, dne a hodiny 
použití, podepsaný novým nájemcem a Českou spořitelnu, a.s.

c) zabezpečit úklid a čistotou venkovních prostor v okolí bankomatu alespoň jedenkrát týdně, čistotu 
pláště Budovy s bankomatem (Čistění a odstraňováni grafity apod.), a to v rámci běžné údržby;

d) v případě zjištění poškození bankomatu, butonu s označením bankomatu, obrazovka s ovládací 
klávesnici) se pronajímatel zavazíme takto zjištěné, oznámené závady a poruchy na bankomatu 
nahlásit neprodleně České spořitelně na telefon 800 207 207 nebo 958 774 777. 6ez souhlasu 
nájemce se v takovém případě zavazuje nečinit žádná opatření, zejména opravy poškozených 
části, vyjma opatření nezbytně nutných k zajištění bezpečnosti a ochrany osob či majetku. Toto 
ujednání se nevztahuje na případy havárii, které je pronajimatel oprávněn neprodleně po jejích 
objevení odstranit.

S/18



Vyhrazené

i. Kontaktní spojeni na nájemce
Jméno s pfijmeni Telefon EenaB

ii. Kontaktní spojeni na pronajímatele
I EmailJméno a přiměni Telefon

e) dojde-li v průběhu doby nájmu ke zrněné kontaktního spojení na pronajímatele, je pronajimatel 
neprodleně tuto změnu písemným nebo elektronickým způsobem sdělit nájemci;

f) opravy pronajimatele: Pronajímatel se zavazuje provádět opravy a odstraňováni závad budovy a 
prostor bez zbytečného odkladu poté, co se o jejích potřebě dozví, Pň jejich provádění je povinen 
postupovat tak, aby nedoilo, popř. došlo jen v míře nezbytné nutné, k omezeni nájemce v užíváni 
prostor a budovy; Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli provádění těchtp oprav a 
odstraňování 2ávad budovy;

9) pronajimatel se zavazuje v prostorech, kde je bankomat umístěn, dodržovat provozní podmínky 
zaručující bezpečný provoz bankomatu a zabraňující jsho poškozeni. jimiž jsou;

• teplota prostor v rozmezí od *10*C do +40*C

h) provozovatel se zavazuje v prostorech, kde je bankomat umístěn, ani v jeho nejbíižšlm okolí, 
neprovádět žádné stavební a prašné práce bez předchozího upozornění zaslaného nájemoi 
alespoň 10 pracovních dní předem, vyjma prací vyvolaných havarijním nebo nouzovým stavem;

i) pronajímatel se zavazuje zajistit přístupnost do prostor, kde je bankomat umístěn, pro obsluhu 
bankomatu minimálně v pracovní dny v době med 6:00 a 16:00 hod.

j) v mimořádných případech (např. pň uzavření provozu pronajímatele z technických důvodů, 
inventury apod.) se pronajímatel zavazuje vytvofit podmínky pro zajištění přístupu k bankomatu, to 
vždy na základě předchozí dohody s nájemcem.Tyto mimořádné případy se pronajímatel zavazuje 
nahlásit nájemci alespoň 2 pracovní dny předem. V takových případech, kdy by zajištění 
přístupu a tedy i provozu bankomatu z příčin na straně pronajimatele nebylo vůbec možné, 
sjednává se sleva na nájmu ve výši 100 % po dobu, kdy bankomat nemeN být v provozu. 
V případech, kdy přerušeni provozu bankomatu bude z výše uvedených důvodů delší než 14 dnů, 
je nájemce oprávněn okamžitě od smlouvy odstoupit. Dojde*! ze strany pronajímatele 
k neohlášenému zamezeni přistupuje pronajimatel dále povinen uhradit nájemci smluvní pokutu 
ve výši 2 000,00 Kč za každý jednotlivý zmařený výjezd dotačni skupiny nájemce.

k) umožnit nájemci umístit na obvodové stěně vedle otvoru bankomatu typový koě na stvrzenky;

l) pokud pronajimatel uzavřel smlouvy o dodávkách medii s dodavateli, je pronajimatel povinen při 
upozorněni nájemce na nedodání či méně kvalitní dodáni médií vyvinout maximální úsilí k obnovení 
dodávek v plné kvalitě. V případě, Že ze strany pronajímatele není tato povinnost plněna, pňp. 
nedodáni médií pokračuje po dobu delší jednoho měsíce, má nájemce právo jednostranně odstoupit 
od této smlouvy.

2. Nájemce ee zavazuje:

a) užívat prostory v souladu s účelem nájmu a touto smlouvou;

b) nájemce je povinen řidit se všemi platnými právními předpisy české republiky (dále jen jako .platné 
právní předpisy") vztahujícími se k užívání budovy (zejména bode dodržovat podpisy bezpečnostní 
a hy9ienické, požární předpisy a předpisy týkající se životního prostředí;

c) dodržovat pořádek v prostorech, a to v mezích běžného provozu;

d) nájemce je povinen na své náklady provádět běžnou údržbu a drobné opravy prostor. 2a obvyklou 
údržbu a drobná opravy strany považují opravy spojené s běžným udržováním a opravami prostor v

*16



Vyhrazen*

rozsahu, který v jednotlivém případě nepřekročí částku 4 000 Kč;

e) informovat bez zbytečného odkladu pronajímatele, či jim povéřenou osobu, o závadách a 
poškozeních v prostorech, které nájemce zpúeobll sám, nebo Je způsobili jeho zaměstnanci H třetí 
osoby pověřené nájemcem. Nájemce je povinen umožnit pronajímatel či jím pověřené o sobi tyto 
závady odstranit a je povinen uhradit pronajimateli přiměřené náklady spojené s odstraněním těchto 
závad a poákození;

f) oznamovat pronajimateli potřebu oprav či odetranéni závad v prostorech, které má provádět 
pronajimatel, a to bez zbytečného odkladu ode dne, kdy nájemce potřebu takové opravy zjistil;

9) nájemce Je povinen provádět pravidelné revize a technickou péči u vytvářených technických 
zařízeni, požárně bezpečnostních zařízeni a věcných prostředků PO podle platných právních 
předpisů o požární odváné a bezpečnosti práce pouze u vlastních zařízeni instalovaných v 
pronajatých prostorech a to na vlastní náklady;

h) v případě, že pronajímatel zřizuje pro nájemce přípojný bod pro připojení bankomatu (el. zásuvku), 
je povinen nejpozdějí ke dni předání předmětu nájmu poskytnout nájemci revizní zprávu týkající se 
tohoto přípojného bodu (elektroinstalace zásuvky). V případě, že si přípojný bod pro připojeni 
bankomatu zřídí nájemce, zajistí revizní zprávu přípojného bodu nájemce sám na své náklady;

VII.
Zabezpečení pronajatých prostor

Pronajimatel bere na vědomi specifické bezpečnostní požadavky na provozování činnosti 
souvisejících s předmětem podnikáni nájemce, účelem nájmu prostor dle této smlouvy a existenci 
bankovního tajemství a zavazuje se umožnit uplatnění bezpečnostních předpisů nájemce. Vzhledem 
k této specifické povaze využít prostor se strany výslovné dohodly na vyloučení § 2234 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

1.

Pronajímatel tímto dává nájemci souhlas k instalaci veškerých vlastních zařízení nájemce sloužících 
k technické ostraze a ochraně majetku v prostorách v souladu se standardy nájemce pro daný typ 
objektu, včetně práva vybavit prostory vlastním bezpečnostním zařízením.

2.

3. Pronajimatel bere na vědomí, že veškeré informace o bezpečnostních systémech jsou vnitřní 
záležitosti nájemce a nebude mu poskytnut žádný stupeň projektové dokumentace těchto systémů, 
ani žádná Užil technická specifikace.

4. Pronajimatel bere na vědomi, že instalaci bezpečnostních systémů provede přímo společnost určená 
nájemcem, a to vlastní investicí nájemce.

5. V případě potřeby, po písemném souhlasu pronajimatele, instalovat a provozovat na své náklady 
zabezpečovací zařízení a spojové zařízení pro bezdrátový přenos dal včetně antény na střeše objektu 
s příslušným svodem do prostor, e to Jako zařízeni nezbytná pro účely, ke kterým byly prostory 
pronajaty.

8. Pronajímatel nemá přístup do pronajatých prostor bez povolení nájemce. Tento zákaz se netýká 
nebezpečí z prodleni pří hrozícím vzniku škody na majetku a objektu.

Vlil.
Sankce

V případě, že nájemce neuhradí nájemné v termínech stanovených touto smlouvou, je nájemce 
povinen hradit pronajímateli dohodnutý úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý den 
prodlení.

1.

7/15



Vyhrazené

DC
2ávéradiá uttanovení

1. NestanovMi tato smlouva jinak, ňdi se právní vztahy mezi účastníky touto smlouvou založené zákony 
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znání pozdějších předpisů.

2. Převod vlastnického práva k předmětu nájmu: Pronajímatel je povinen při převodu vlastnického 
práva k předmětu nájmu seznámit nabyvatele tohoto práva s úplným obsahem této smlouvy včetně 
všech jejich dodatků, Porušení této povinnosti zakládá právo nájemce domáhat se náhrady škpdy, 
která mu porušením uvedené povinnosti vznikle a právo od této smlouvy odstoupit.

3. NenMi dohodnuto výslovně písemně jinak, musí být jakékoi oznámeni dle této smlouvy doručeno na 
korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na Jinou adresu, kterou tato strana 
písemně oznámí dn#>é straně, a to písemné a v českém jazyce jedním 2 následnících způsobu: 

osobně;
doporučeným dopisem; 
kurýrní službou; 
elektronickou poštou.

Nájemce k pronajimatel jsou oprávnění korespondenční adresu jednostranně změnit písemným 
oznámením druhé smluvní straně.

tíi.
IV.

4, Zánik věci: Strany tímto výslovně uýednávají. že zánikem budovy zanká automaticky nájem podte této 
smlouvy.

5. Rovnost stran a okolnosti pří uzavíráni smlouvy: Strany prohlašuji, že při jednání o této smlouvé 
měly rovné postavení a žádná z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Strany se 
navzájem ujišťují, že ujednání v této smlouvé považují za učiněná v oboustranné dobré víře a v souladu 
s dobrými mravy.

6. Pokud jedna nebo více částí této smlouvy budou z jakéhokoliv důvodu uznány za neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné. neovlivňuje tato skutečnost v žádném případě platnost, účinnost ani 
vykonatelnost zbylých Částí smlouvy a smluvní strany budou brát neplatnou, neúčinnou čí 
nevykonatelnou část smlouvy tak, jako by ve smlouvě nebyla nikdy obsažena.

7 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze prováděl pouze ve formě písemného dodatku ke 
smlouvě podepsaně oběma smluvními stranami, nestanovali tato smlouva jinak.

8, Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
v účinnost Ortem vloženi do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva je 
vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž nájemce i pronajímatel obdrží 2 vyhotoveni.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

LV 866
Specifikace a výměry prostor včetně situačního plánu s vyznačením prostor 
Výpis nájemce z OŘ 
Evidenční list
Projekt pro provedení stavby 
Předávací protokol vzor

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byle uzavřena po 
vzájemném projednáni a na základě jejich pravé a svobodné vůle, že jim nejsou známé okolnosti,

které by bránily uzavřeni této smlouvy.

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6

i

i

8/15



Vyhrazené

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha-Čakovice

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha-Čakovice

Datum jednáni a číslo usneseni: 20.04.2022. č. USN RMČ 203/2022________________________

- 9 -05- 2022 2 5 -04- 2022V Praze dneV Praze dne

Za pronajimatele: Za nájemce:

Česká spořitelna, a.s.Městská část Praha - Čakovice

I ■-<r \\r>\^ \
i'JIM.

-3- &.ta Reál Estate manažer 
CEN 2300, centrála v Praze

-3-si

i

Ivana Cediková 
Reál Estate Specialista 
CEN 2300. centrála v Praze1 zástupce starosty

Česká spořitelna, a.s. 
centrála v Praze 

-634-

9/15


